
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 38 DEL 15-01-2016

DETERMINAZIONE

N. 4 DEL 15-01-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Affidamento alla ditta Toscana Copy di Calenzano del noleggio della
macchina  fotocopiatrice con lettore di carta prepagata presso il Servizio Assetto del
Territorio per l'anno 2016.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30.04.2015, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2015-2017 e relativi allegati;

la deliberazione di Giunta Municipale  n. 172 del 4 giugno 2015 di approvazione del
PEG 2015/2017;

RICHIAMATA la propria determinazione n.  187  del 25 maggio 2015 con la quale è stato
affidato alla Toscana Copy il noleggio di una macchina fotocopiatrice munita di lettore di
carte prepagate, necessaria per lo sportello SUE nei giorni di apertura al pubblico;

TENUTO CONTO che il Settore Assetto del territorio - Servizio di Edilizia Privata ha
segnalato l’esigenza di continuare ad essere dotato di una macchina fotocopiatrice munita di
lettore di carte prepagate, necessaria per il consistente carico di lavoro derivante, nei giorni di
apertura al pubblico del proprio sportello, dalla riproduzione di copie di documenti, progetti e
atti vari, relativi a pratiche edilizie;

CONSIDERATO che ad oggi vi sono convenzioni CONSIP attive per il noleggio di
macchine fotocopiatrice, ma i modelli disponibili non sono dotati di lettore di carte prepagate,
la cui installazione comporterebbe il pagamento di una spesa di montaggio e un aumento del
costo di noleggio;



DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modicato dal DL 13.5.2011 n. 70, cosidetto “Decreto
Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

VISTA la lettere di richiesta e la conseguente accettazione (conservate in atti del servizio
economato e provveditorato) da parte della ditta Toscana Copy di Calenzano del servizio di
noleggio di una macchina fotocopiatrice per il Settore Assetto del Territorio - Servizio
Edilizia Privata per il periodo 01/1/2016 - 31/12/2016 alle condizioni di seguito riportate:
Caratteristiche macchina fotocopiatrice posta a noleggio: velocità 18 p.m., risoluzione 600-
dpi, zoom 50-200;2 cassetti da 250 fg, formato massimo A3, completa di lettore carte
magnetiche prepagate (da poter programmare in base al prezzo a copia indicato dal
comune);
periodo previsto di “noleggio” della macchina fotocopiatrice: 12 mesi;-
canone annuo di noleggio euro 700,00 oltre iva (comprensivo di n° 12.000 copie); tale-
canone comprende la macchina completa, parti di ricambio, tutti i prodotti di consumo
(escluso carta), assistenza tecnica; il canone sarà fatturato all’inizio di ogni semestre e il
pagamento avverrà a 60 gg. dalla data di ricevimento della fattura da parte del Comune;
il prezzo per le copie eccedenti rispetto al numero compreso nel canone di noleggio annuo-
(12.000 copie): euro 0,0128 cadauna oltre iva;
prezzo per una confezione da n. 300 schede prepagate usa e getta da caricare con gli-
importi indicati dal comune Euro 100,00 oltre iva;

DATO ATTO che la spesa presunta totale del servizio in oggetto per il periodo di riferimento
ammonta ad euro 851,20 oltre IVA di legge, senza nessun incremento rispetto al 2015, così
suddivisa:
- canone annuo di noleggio Euro 700,00;
- costo di 4.000 copie eccedenti le 12.000 copie previste dal contratto Euro 51,20;
- costo n. 300 schede usa e getta prepagate Euro 100,00;
oltre iva al 22%;

CONSIDERATO che l’approvazione del bilancio di previsione per il 2016 è ipotizzabile nei
primi mesi dell’anno 2016 per cui fino ad allora è in vigore l’esercizio provvisorio ai sensi
dell’art. 163 del Tuel;

DATO ATTO che si ritiene, in base alla nuova formulazione dell’art. 163 del Tuel, prevista
dal DL 126/2014, che non si può ritenere questo affidamento quale servizio a carattere
continuativo che garantisce il livello quantitativo e qualitativo delle prestazioni esistenti e
quindi è suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

DATO ATTO che in data 13 gennaio 2016 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z4D18060FD, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario
Straordinario ha attribuito al Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 4 DEL 15-01-2016 - Reg. Gen. N. 38 DEL
15-01-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



interim del "Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione",  a decorrere dal 23.11.2015 e fino
a diverse disposizioni;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di affidare alla ditta Toscana Copy di Calenzano il noleggio della macchina1.
fotocopiatrice già in uso presso il Servizio Assetto del Territorio, alle condizioni citate
in premessa, per l’anno 2016 entro una spesa indicativa pari a euro 1.038,47 già
comprensiva di IVA di legge;

di far fronte alla spesa di euro 1.038,47 compresa iva sul bilancio del corrente2.
esercizio finanziario, con scadenza dell’obbligazione al 31 dicembre 2016, come di
seguito indicato:

- Euro 184,47 compresa iva, pari al costo di acquisto di schede usa e getta e copie
eccedenti le 12.000   previste dal contratto, sul cap. 30160 p.f. 1.03.01.02.000;
- Euro 854,00 compresa iva quale quota canone di noleggio dell’attrezzatura per l’anno
2015 sul capitolo 30420 p.f. 1.03.02.07.000;

di impegnare le somme sottoindicate, pari ad un dodicesimo del costo annuale,3.
rimandando ad un atto successivo alla approvazione del bilancio di previsione 2016 il
finanziamento delle quote restanti:
euro 15,37 sul cap. 30160 p.f. 1.03.01.02.000;
euro 71,17 sul cap. 30420 p.f. 1.03.02.07.000;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile4.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è l’Economo Provveditore del comune;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di5.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

di provvedere al pagamento, su presentazione di fatture debitamente controllate in6.
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale,  in attuazione della Legge

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 4 DEL 15-01-2016 - Reg. Gen. N. 38 DEL
15-01-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



190/2014, cosiddetta  Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment  (art.
1 comma 629 lettera b)  che introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633 ;

Sesto Fiorentino, 15-01-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 4 DEL 15-01-2016 - Reg. Gen. N. 38 DEL
15-01-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento alla ditta Toscana Copy di Calenzano del noleggio della
macchina  fotocopiatrice con lettore di carta prepagata presso il Servizio Assetto del
Territorio per l'anno 2016.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 431

Acquisto di schede usa e getta e copie eccedenti per
fotocopiatrice presso assetto del Territorio -
affidamento alla ditta Toscana Copy di Calenzano anno
2016  - impegno 1/12 - Operazione: Inserimento

PEG: 30160     PIANO FIN: 1.03.01.02.000,
MISS/PROG: 08.01
Altri beni di consumo

18/01/2016 15,37

Impegno
2016 / 432

Affidamento alla ditta Toscana Copy di Calenzano del
noleggio della macchina fotocopiatrice con lettore di
carta prepagata presso il servizio assetto del territorio
anno 2016. Impegno 1/12 - Operazione: Inserimento

PEG: 30420     PIANO FIN: 1.03.02.07.000,
MISS/PROG: 08.01
Noleggi

18/01/2016 71,17

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 86,54
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-01-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 4 DEL 15-01-2016 - Reg. Gen. N. 38 DEL
15-01-2016 – Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


